
Tableaux 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvenl ne pas correspondre à la 
somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres 

19.1 Taux officiels d'escompte du 24 juin 1962 au 15 avril 1974 

Date de modification %par Date de modification Date de modification 

24 juin 1962 
7 sept. 1962 

12 oct, 1962 
13 nov, 1962 
6 mai 1963 

12 août 1963 
24 nov, 1964 
6 dèc, 1965 

14 nov, 1966 
30janv, 1967 
7 avril 1967 

27 sept, 1967 

6.00 
5.50 
5.00 
4.00 
3.50 
4,00 
4.25 
4.75 
5.25 
5.00 
4.50 
5.00 

20 nov, 1967 
22 janv, 1968 
15 mars 1968 
2 juillel 1968 

29 juillet 1968 
3 sept, 1968 

18 déc, 1968 
3 mars 1969 

11 juin 1969 
lOjuillet 1969 
12 mai 1969 
\" iuin 1970 

6.00 
7,00 
7,50 
7.00 
6.50 
6.00 
6.50 
7.00 
7,50 
8.00 
7.50 
7,00 

l^f sept, 1970 
12 nov, 1970 
15 rév, 1971 
24 fév, 1971 
25 oct, 1971 
9 avril 1973 

14 mai 1973 
Il juin 1973 
7 août 1973 

13 sept, 1973 
15 avril 1974 

%par 
an 

6.50 
6.00 
5.75 
5.25 
4.75 
5.25 
5.75 
6.25 
6.75 
7.25 
8.25 

19.2 Actif et passif de la Banque du Canada au 31 décembre, 1971-73 (en mil l ions de dollars) 

Détail 1971 

Actif 
Devises 
Avances aux banques à charte et aux banques d'épargne 
Effets achetés sur le marché libre (bons du Trésor non compris) 
Portefeuille-titres 

Bons du Trésor du Canada 
Autres titres émis ou garantis par le Canada, 

échéances à moins de trois ans 
Autres titres émis ou garantis par le Canada, 

échéances à plus de trois ans 
Obligations garanties et non garanties de la 

Banque d'expansion industrielle 
Autres litres 

Capital-actions de la Banque d'expansion industrielle 
Immobilisations 
Tous autres éléments d'actif 

Total, actif 

Passif 
Capital versé 
Fonds de prévoyance 
Billets en circulation 

Détenus par les banques à charte 
Tous autres 

Dépôts 
Gouvernement du Canada 
Banques à charte 
Autres 

Passif en devises 
Tous autres éléments de passif 

Total, passif 

43,1 
2.0 
1,0 

885,2 

1.769,8 

2,160,5 
457,9 
217.2 

56,0 
22.2 

403,9 
6.018.8 

5,0 
25.0 

597.5 
3,505,9 

68,4 
1,472,8 

44,0 
39,1 

261,1 

54.0 
1.9 

932,1 

2.053.3 

2,421.5 
527.1 
416.6 

59.0 
23.1 

567.7 
7.056.3 

5.0 
25.0 

750.5 
4,055,7 

26,6 
1,697,9 

52,3 
58,0 

385,3 

32,5 

39.2 

1.081.1 

2.282.3 

2,612.5 
656.8 
778.6 

64.0 
29.5 

422,8 
7,999.2 

5,0 
25,0 

931.0 
4,620.2 

6.4 
2.006.5 

54,2 
25,2 

325,9 

7.056,3 7,999.2 

19.3 Actif et passif de la Banque d'expansion industrielle au 30 septembre, 1972 et 1973 

Détail 1972 

Prêts en cours'.^ 
Autres éléments d'actif 

Total, actif 

Passif 

Capital el réserves 
Obligations non garanties en cours 
Autres éléments de passif 

Total, passif 

Opérations de prêt 

Sorties de fonds' 
Remboursements' 
Prêts en cours et autorisations non reparties' 

Clients 

$ millions 594.5 
14,7 

84,8 
501,7 

22,7 

194.0 
125,9 
719.6 

16,075 

713.1 
16.3 

92.6 
605.9 

30.9 

275,1 
154,0 
871.4 

19,142 

'Comprend les placements et les accords de vente. 
'Montant net après provision pour créances douteuses de $17 millions en 1972 et de $20.5 millions en 1973. 


