## Tableaux

nombre indisponible n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zero nombre infime

estimation

p nombre provisoire

r nombre rectifié les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

## 19.1 Taux officiels d'escompte du 24 juin 1962 au 15 avril 1974

Date de modification	% par an	Date de modification	% par an	Date de modification	% par an
24 juin 1962	6.00	20 nov. 1967	6.00	jer sept. 1970	6.50
7 sept. 1962	5.50	22 jany, 1968	7.00	12 nov 1970	6.00
12 oct 1962	5.00	15 mars 1968	7.50	15 fev 1971	5.75
13 nov. 1962	4.00	2 juillet 1968	7.00	24 fev. 1971	5.25
6 mai 1963	3.50	29 juillet 1968	6.50	25 oct. 1971	4.75
12 août 1963	4.00	3 sept. 1968	6.00	9 avril 1973	5.25
24 nov 1964	4.25	18 dec. 1968	6.50	14 mai 1973	5.75
6 dec. 1965	4.75	3 mars 1969	7.00	11 juin 1973	6.25
14 nov. 1966	5.25	11 juin 1969	7.50	7 août 1973	6.75
30 jany 1967	5.00	16 juillet 1969	8.00	13 sept. 1973	7.25
7 avril 1967	4.50	12 mai 1969	7.50	15 avril 1974	8.25
27 sept. 1967	5.00	Jer juin 1970	7.00		

## 19.2 Actif et passif de la Banque du Canada au 31 décembre, 1971-73 (en millions de dollars)

Détail	1971	1972	1973
Actif	40.1	510	12.5
Devises	43.1	54.0 1.9	32.3
Avances aux banques à charte et aux banques d'épargne Effets achetés sur le marché libre (bons du Trésor non compris)	1.0	102	39.2
Portefeuille-titres			
Bons du Tresor du Canada	885.2	932.1	1,081.1
Autres titres emis ou garantis par le Canada, echéances à moins de trois ans	1,769.8	2,053.3	2,282.3
Autres titres émis ou garantis par le Canada, écheances à plus de trois ans	2,160.5	2,421,5	2,612.5
Obligations garanties et non garanties de la	457.9	527.1	656.8
Banque d'expansion industrielle	217.2	416.6	778.6
Autres titres	56.0	59.0	64.0
Capital-actions de la Banque d'expansion industrielle	22.2	23.1	29.5
Immobilisations	403.9	567.7	422.8 7.999.2
Tous autres élèments d'actif	6.018.8	7,056.3	1,999.2
Total, actif			
Passif			
Capital verse	5.0	5.0	5.0
Fonds de prévoyance	25,0	25.0	25 0
Billets en circulation	597.5	750.5	931.0
Détenus par les banques à charte	3,505.9	4.055.7	4,620.2
Tous autres Dépôts	3,303.3	4.033.7	4,020.2
Gouvernement du Canada	68.4	26.6	6.4
Banques à charte	1,472 8	1,697.9	2,006.5
Autres	44.0	52.3	54.2
Passif en devises	39.1	58.0	25.2
Tous autres éléments de passif	261.1	385.3	325.9
Total, passif	6,018.8	7,056.3	7,999.2

## 19.3 Actif et passif de la Banque d'expansion industrielle au 30 septembre, 1972 et 1973

Détail		1972	1973
Actif			
Prêts en cours' d' Autres éléments d'actif	S millions	594.5 14.7	713.1 16.3
Total, actif	(C)	609.2	729.4
Passif			
Capital et réserves Obligations non garanties en cours Autres éléments de passif	4	84 8 501 7 22.7	92.6 605.9 30.9
Total, passif	A4.	609.2	729.4
Operations de prêt			
Sorties de fonds! Remboursements! Prèts en cours et autorisations non réparties!		194.0 125.9 719.6	275.1 154.0 871.4
Clients	nombre	16,075	19,142

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup>Comprend les placements et les accords de vente. <sup>2</sup>Montant net après provision pour creances douteuses de \$17 millions en 1972 et de \$20.5 millions en 1973